
PROCESSO LICTTATÓRIO NO O4O/2O23.FME.CPL

PREGÃO ELETRÔNICO NO 029/2023/SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual

Contratação de Empresa especializada para Prestação de

Serviços de dedetização em geral, sanitização, desinfecção

de ambientes e limpeza de caixa d'agua nas unidades de

ensino e prédios com administração da Secretaria

Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do

Pará.

A Equipe de Pregão do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, no Lrso de suas

atribuiçoes legais, apos solicitação de alteração do termo de referência realizado pelo Secretário Municipal

de Educaçã0, vem por meio deste, retificar o Edital, restando alterados os valores unitários dos itens contidos

na planilha descritiva, e, por consequência, os valores dos lotes e globais.

Segue em anexo a solicitação de alteraçã0, juntamente com a nova planilha descritiva do certame

CONCLUSÃO:

Face ao exposto, vez que a alteração supra afeta diretamente a elaboração das propostas, nos termos

do item 3.4 do Edital c/c parágrafos 3o e 40, do artigo 12, do Decreto Municipal 1.12512020 que regulamenta o

pregão eletrônico no âmbito municipal, a Equipe de Pregão tem por bem redesignar a data do certame para o

dia 10 de março de 2023, às 08:30.

Canaã dos Carajás - P A, 24 de fevereiro de 2023.

MARCOS VINICIUS

LOPES DE

FARIA:003344092 t z l1'rX';'023 
02 28 08:s2:51

Mancos Vrrícrus Lopes DE FARn
Pneeoetno

Ponr. N" 126112021-GP

Assinado de foíma digital poí
MARCOS VINICIUS LOPES DE

FARIA:0033440921 7

-1de1-

ESTADo DO PARÁ

PREFEITURA MUNIcIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EOUIPE DE PREGÃO

PRIMEIRA ALTERAçÃO DO EDITAL



ESTADO DO PÀRÁ
PREFEITTIRA }ITlNICIPAL DE CANÂ.\ DOS (]ARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO - SEMED

MEMORANDO no 096/2023 - SEMED

A: CPL
At. Sr. Douglas F. Santana
Assunto: Solicitação de alteração do Termo de Referência

Prezado Senhor,

Venho através deste, encaminhar a solicitação de alteração do termo de referência, referente ao Processo

Licitatorio no 040I2023IFME-CPL, na modalidade de Pregão Eletrônico no 002912023/SRP, com o seguinte

objeto: "Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para

Prestação de Serviços de dedetização em geral, sanitização, desinfecção e Iimpeza de caixa d'agua nas

unidades de ensino e prédios com administração da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos

Carajás, Estado do Pará", passando a ter nova redação conforme descrita abaixo:

No item í6.í - Do Valor: O valor máximo proposto pelo Fundo Municipal de Educação para a aquisição

e de R$ 460.613,83 (Quatrocentos e Sessenta mil Seiscentos e Treze reais e Oitenta e Três

centavos,)

a PLANILHA DESCRITIVA.

PLANILHA DESCRITIVA

LOTE I

a

N0 DESCRçÃO DOS |TENS QTD TOTAL UND
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

I

SERVIÇO DE DEDETIZAçÂO EM GERAL
Desinsetizaçã0, Desratizaçã0, Controle de Pombos, Controle e
reirada de abelhas, Controle de Caramujos e demais insetos
nocivos, bem como baratas, formigas, cupins, pulgas,

carrapatos, traças, morcegos, percevejos, brocas, poto e
escorpiões, todo e qualquer controle integrado de pragas.

B'19 386,60 M.) R$ 0,27 R$ 221 .234,38

R$ 221.234,38

Canaã dos Carajás, Pará,17 de fevereiro de 2023.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

LOTE II

LOTE III- LIMPEZA DE CAIXAS D'AGUA

TOTAL GERAL

N0 DESCRçÃO DOS |TENS QTD TOTAL UND
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

sERVrçO DE SANTTZAÇÃO E DESTNFECÇÃO DE

AMBIENTES
Compreendendo o controle integrado da COVID 19, conforme

recomendações do Ministério da Saúde os serviços de

desinfecção contra a COVID'19 deve ser realizado com

quatemário de amônia, hipoclorito de sodio 0,210/o e álcool à

70%: desinfecção de superfícies, corrimã0, cadeiras, mesas,

assentos, pisos, playground, materiais e equipamentos que

estiver nas repartiçôes determinadas pela Secretaria Municipal

de Educação de Canaã dos Carajás - PA

582.650,88 M" R$ 0,24 R$ 139.836,21

R$ 139.836,21

NO DESCRçÃO DOS |TENS
QTD

TOTAL
UND VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 Caixa d'agua de 500 litros 4,00 SERVIÇOS R$ 203,59 R$ 814,36

2 Caixa d'agua de 1.000 litros 20,00 SERVIÇOS R$242,72 R$ 4,854,40

3 Caixa d'agua de 2.000 litros 72,00 sERVrÇOS R$ 346,66 R$ 24 959,52

4 Caixa d'agua de 3.000 litros 28,00 SERVIÇOS R$ 358,77 R$ 10.045,56

5 Caixa d'agua de 5.000 litros 36,00 SERVIÇOS R$ 467,82 R$ 16.841 ,52

6 Caixa d'agua de 10.000 litros 44,00 SERVIÇOS R$ 638,21 R$ 28.081,24

7 Caixa d'agua de 25.000 litros 4,00 sERVrÇOS R$ 950,00 R$ 3,800,00

I Caixa d'agua de 36.000 litros 8,00 sERVrÇOS R$ 1.268,33 R$ 10.146,64

R$ 99.543,24

R$ 460.613,83

Canaã dos Carajás, Pará,17 de fevereiro de 2023.



@w@
\,-eiJ

"§N§br'
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO - SEMED

Certo de poder contar com a vossa valiosa colaboraçã0, renovo os meus votos de estima e distinta

consideraçã0.

Atenciosamente,

de Cruz
Secretário Municipal de Educação

Portaria N' 035/2023-GP

Canaã dos Carajás, Pará, 17 de fevereiro de 2023



Pará,28 de Fevereiro de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XIV lN'3194

FRACIONADA CONFORME DEMANÀDA, VIABILIZADO AS
NECESSIDADES DOS SETORES E PROGRAMAS APOIADOS
E DESENVOLVIDOS PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER DE CANAÃ DOS CARAJÁS,
ESTADO DO PARÁ.

EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME:

A S D BARBOSA DISTRIBUIDORA EIRELI, C.N.P.J. no
24.030,49310001-70, com o valor total de R$ 173.760,00 (cento e

setenta e três mil e setecentos e sessenta reais).

H. MIX- COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI,
C.N.P.J. n' 20.076.046/0001-00, com o valor total de RS 36.260,00
(trinta e seis mil e duzentos e sessenta reais).

HUMATTA SERVrÇOS DE LOCACOES, CONTRUCOES E
COMERCIO LTDA, C.N.P.J. n' 40.523.0631000147, com o valor
total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

WMWD DISTRIBUIDORA EIRELI, C.N.P.J. n" 19.174.600/0001-
02, com o valor total de R$ 480.600,00 (quatrocentos e oitenta mil e

seiscentos reais).

Canaã dos Carajás-PA, 27 de Fevereiro de2023

ANTÔNIO CÁRLOS DA SILVA RIBEIRO
Port. No. 500/2021 - GP
Diretor Presidente da FUNCEL

Publicado por:
Tiarles da Silva Santana

Código IdentiÍicador:25C68E9B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL

O Fundo Municipal de Educaçâo de Canaâ dos Carajás, comunica que
fora realizada a Primeira alteraçâo do edital de licitação referente ao
Processo Licitatório n" PROCESSO LICITATORIO N" 040/2023-
FME-CPL,PREGÃO ELETRÔNTCO N" O}qIàOZ3ISRP,OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa
especializada para Prestaçâo de Serviços de dedetização em geral,
sanitização, desinfecção de ambientes e limpeza de caixa d'agua nas
unidades de ensino e prédios com administraçâo da Secretaria
Municipal de Educação de Canú dos Carajás, Estado do Pará. Diante
do exposto, resta remarcada a data de abertura do certame para o dia
l0 de março de 2023, às 08:30. sendo disponibilizado na integra o
edital e as alterações, paru consulta e baixa(doumload)no
site.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais e

hltps://www.poÍaldecompraspublicas.com.brl,

Canaã dos Carajás -PA,24 de fevereiro de2023.

MARCOS WNÍCIUS LOPES DE FÁRIÁ
Pregoeiro
Port. No l26ll202l-GP

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código Identiiicador:E858F5F8

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N': 20238615
ORIGEM: PREGÃO N" 256l2022lFMS
CONTRATANTE.: FUNDO MTINICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): M A BRAGA REIS
OBJETO: serviços médicos voltados á área da oftalmologia.VAlOR
TOTAL.: RS 999.974,64 (novecentos e noventa e nove mil,
novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos),o
Contrato encontra-se disponíveis aos interessados para consulta,e
baixa,download,http :i/wvrw.canaadoscarajas.pa. gov.br/editais,VIGÊN
CIA.: l5 de Fevereiro de 2023 a l5 de Fevereiro de 2024,DATA DA
ASSINATURA: 15 de Fevereiro de 2023

Publicado por:
Luciene Sousa Sobral

Código IdentiÍicador: I 87D855 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRf,TARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBTENTE

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA torna Público
que a empresa Farmacia Saúde da Família LTDA, inscrita no CNPJ
37.422.54910001-84, localizada na Av. Jk, no 51, Centro, Canaâ dos
Carajás - PA, requereu a Licença de Operação para a atividade de
Comercio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de
fórmulas.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA torna público
que a empresa Ghamas Industria e Comercio LTDA, inscrita no
CNPJ 43.495.815/0001-00, localizado Rua Bem Te Vi, Setor 01, Qd.
08, Baino Distrito Empresarial Antônio J. de Araujo no município de
Canaâ dos Carajás, recebeu a Licença Prévia, para atividade de
Fabricação de aÍefatos de metais ferrosos, válida até 08102/2025.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA torna público
que a empÍesa C de S Cacimiro Comercio e Serüços LTDA,
inscrita no C,NPI 22.234.508i0001-87. localizado Av. Leandro
Polastrine, Qd.O1, Lt.05 Baino Novo Horizonte II no município de
Canaã dos Carajás, recebeu a renovação da Licença de Operação,
para atividade de Oficina mecânica, lantemagem e pintura, válida até
0t/02t2025.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa Lorena Cristina Bernardino de Souza Eireli, inscrita
no CNPJ 33.494.118/0001-72, localizada na Avenida dos Pioneiros,

Qd.04, Lt.01, Bairro Novo Paraiso, Canaã dos Carajás - PA.
indeferiu a Licença de Operação para a atividade de Bar com
entretenimento e casa de eventos e festas.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa I.S. Campos Atacadista e Distribuidora LTDA,
inscrita no CNPJ 09.634.089/0009-70, localizada na Av. Rio Branco,
S/no, Quadra 02, Lote 23, Novo Horizonte, Canaã dos Carajás - PA,
recebeu a renovação da Licença de Operação para a atividade de

Posto Revendedor de Combustiveis, válida aÍé 1210112025.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa Farmacia Saúde da Família LTDA, inscrita no CNPJ
37.422.549/0001-84, localizada na Av. Jk, n' 51, Centro, Canaã dos

Carajás - PA, recebeu a Licença de Operação para a atividade de
Comercio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulaçâo de
fórmulas. vátlida até 0710212025.

Publicado por:
Daniel de S. Diniz da Silva

Código Identifi cador: 37 688.348

PR.EFEITURA MUNICTPAL DE CANAÁ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N': 20230100
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N" 043-2023-PMCC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÀ DOS
CARAJÁS,CONTRATADA(O): DGM ASSESSORIA CONTABIL
S/S LTDA,OBJETO: Contratação de empresa em prestação de
serviços técnicos em consultoria e assessoria contábil especializada
para a administração pública, com o acampamento nas matérias
administrativas, proporcionando esclarecimento e orientações,
realizando a consultoria na execução orçamentária, atendendo as

determinações da Lei n."4320 164 a elaboraçáo dos relatórios da LC n.o

101/20000 (LRF) orientações e adequações do PPA, LDO e LOA,
elaboração de defesas junto ao TCM-PA referente aos processos de
prestações de Contas enceÍramento de Balanço Geral, envios mensais

e demais assuntos pertinentes a área de atuação, cumprimento da
legalidade de todos os atos da Administraçâo Pública e prezando pela
aprovação das contas do Gestor, da Prefeitura Municipal de Canaâ dos
Carajás e Fundos Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social,
Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Desenvolvimento

www. diariomunic ipal. com.br/famep l3



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO.sCçãO 3 r55N 1677-7069 Ne 40, teÍça-feira, 28 dê feverêiro dê 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRAÍO DE CONTRATO

CONÍRATO Ns: 20238615
ORIGEM: PREGÀO N9 156/2022/TMS
CONTRATANTT.: FUNDO MUNICIPAI- DE SAÚDE
CONÍRÁTAoA{O): M A SRAGA REIS

OBJtIO: seruiços medicôs voltãdos á área da oftolmolo8ia.VAloR IOIAL,: RS 999.974,64
{novecentos e noventâ e nove mil, novecentos e setentà e quatro Íeais e sessenta e quatío
ccnlavos),O Contrato eôcontra se dasponíveis aos interessados parn consulta,e
baixõ,downloêd,http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais,VlGÊNClA.:15 de tevereiro
de 2C23 â 15 de Feveíeiro de 2024,DAÍA DA ASSINATURA: 15 de FeveÍeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATO Í{9 2O23O1OO

ORIGEM: INEXIGIBItIDADE Ne 043-2C23-PMCC. CONÍRATANTE: PREfÊITURA MUNICIPAL DE

CANAÃ DOS CARfuÁ5,CONTRATADA(O): DGM ASSESSORIA CONTAEII S/5 LTDA,OBIIÍOJ
Contratação de empresa em prestaçâo de serviços técnÍcos em consultoria e assessona
contábil especiôlizada para a administrêção pública, com o acampamefito na5 matéÍiôs
administrativas, proporcjonãndo esclarecimento e orientaçõe5, realizando a consultoriã na
exêcução orçàmentáíiê, atendendo ês dêtêíminaçôes da Lei n.e4320164 a elaboíação dos
reletorios da LC n.e 101/20000 (lRF) orientâçôês e adequações do PPA, LOO e LOA,
elaborôção de defesas junto io TCM-PA referente aos processos de prestações de Contês
encerramento de Balanço Geral, envios mensais e demais êssuntos pertinef,tes ê área de
atuação, cumprimento da legalidade de todos 05 êtos da AdministÍôçâo Pública e pÍezando
pela aprovação das contas do Gestor, da prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás e
Fundos Municipais de Saúde, [ducaçâo, Assistênciã Social, Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável e Desenvolvimento Rurê|. VALOR ÍOTAI.: RS 1.320.@0,00
{um milhão, trezentos e vinte mil reai5),},O ContÍato encontrê-se disponíveis êos
interersados pâra consulta,e
baixâ,download,http://ww.canaadoscarajas.pa.gov.br/edrtars,VlGÊNCIA:23 de FêveÍei.o
de 2023 a 23 de fevereiro de 2024, DATA DA ASSINATURA: 23 de Fevereiro de 2023

AVI§O DE TNEX|GIS'L|DADE DÊ UC|ÍAçÃO

O Presidente da Comissão de licitação 
-do 

Munrcípio de CANAÃ 0OS CÂRAJÁS,
atrâves da{o} PREFEITURA MUNICIPAL DÉ CANAÀ DOS CARA.IAt em cumpÍimento da
íatifi.ôtão pÍocedida pelo(a) GestoÍ(a) da{o} PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS
CARAiAS, faz publicar o extrato resumido do processo de lNÉXlGlBiLlDADÉ DE LIC,TAÇÃO a
seguir: OBJETO: Contrêtôção de empresa em píestação de seryiços técnicos om consulto.ia
e assessoria contábil especializada para a êdministração púbiica, com o acampamento nas
matérias adminislrativas, proporcionando esçlaÍeçimento e orientâçôes, reali2ando a
consultoria na execuçâo orçamentária, atendendo as determinaçôes da t.ei n,s4320/64 a
elaboração dos relâtórios da LC n.e 101/20000 (LRF) orienlaçôes e adequações do PPA.
LDO e LOA, elãboração de defêsas junto ao TCM-PA íefeíente aor processor de prestações
de Contas encerramento dê Balanço Gêrâ1, envios mensais e demais assuntos pertinentes
a área de atuaçâo, cumpÍimento da legalidade de todos os atos da Admini3tÍação Públicô
e prezando pela aprovação dâs contas do Gestor, da Píefeitura Municipal de Canaã dos
Carajás e Fundos Municipêis dc saúde, Educação, Assi5têocia Social, Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável e Desenvolyimento RUTaI.FAVORECIDO: DGM ASSESSORIA
coNÍABlt 5/s LÍDA,VALOR: R§ 1.320.000,00 (um milhão, trezentos e vinte mil
reais).FUNDAMENTAçÃO LE6AL: art. 25, inciso ll, c/c o art. 13. inciso r da Lei ns 8.666/93
ê suas alteÍâções.DfCIARAçAO D€ lNEXlGlBlLlDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão
dê Lícitação e ratiÍicada pelo(aJ Sr.{a) IOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADEtHA, nâ qualidade
de oídenador(a) de despesas.

Caoaà dos Caraja§ -

DOUGLAS
PA,17 de FevereiÍo de 2023
FIRREIRA SANÍANA

AV|SO OE ATTERAçÃO DO EDTTAT
pREGÃO ÉtEÍiÔNtCO sRP Nr 2El2022

O Fundo l4unicipal de Educação de Canaã dos Càíajás, comunica que ÍoÍa
realiTada à Primeira alterâção do edital de licitêção referente-ào Processo Licitâtório ne
PROCESSO TICITATORIO N9 O4O/2023 ÊMT CPL,PREGÀO ITEÍRÔNICO N9
029/2023I5RP,OBJEIO: Registro de preços pãra futurã e eventuâl Conratação de Empre5a
especializada para Prestôção de seruiços de dedetização em gerâ1, sãnitizâção, desinfecção
de ambiêntes e limpera de caixa d'a8ua nas unidadê9 dê ênsino e prédios com
administração da Secretaria Municipal de Educação dê Canaã dos Carâjás, Estado do Pará.
Diante do exporto, rêsta remarcada a data de abenura do certame para o dla 10 de março
de 2023, às 08130. sendo dirponibilizado na integra o edital e as alterações, parê consutta
e bôixa(downloadlno site.canaadoscârajas.pa.gov.br/editâis e
https://www.ponaldecompraspublicô'.com.br/, Canaã dos Carajás - PA, 24 de fevereiro de
?023.

MARCOS VINíCIU5 LOPES OE FÂRIA
PÍegô€iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVISO OE CRTOENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Capaôema.PA, (omunica ã quem faça interessar, que
reôlizará o.Íedenciêmento dê pessoê jurídica e física para o credenciamento de pesroa
física e juÍídica para a execuçào de e\ames especializados, visôndg dar continuidade a
assistência aos pacientes atendidos do Centro de Especialidades Médicas - CEM, do
Município de Capanema/PA. Entregâ de documentos eté dia: 13/03/2023às 14:00 hoÍas.
Data da sessão pública de abenura dia $/A3/2O21 á5 09:00horas- Editãl disponivel no 5ite
of icial da êntidad€: lrww.câpanema,pa.gov.br.

Capanêma/PA, 27 de Íêvêreiro de 2023

"'*'' #Xnil:'r': 
Dr sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

AVTSO OÉ L|CÍÍÂçÃO
coNcoiRÊNctA Nr 3/2023/fMs

O fundo Municipal de Saúde, através da Secretãria Municipal de Suprimento €
Licitação - Comissão Permaf,ente de Licitação/CPL, nomeãda pêlâ Portaria n' A25/22, de
A5/07 /2022, com sede à Av. Barão do Rio Eranco, n" 2232, ÀaiÍro: Centro, neste Município
d€ Câstanhal/Pará, torna público que ia.à ?ealizaÍ licitação ha modalidade concorrênciâ sob
g critério de julgamento "menor p.eço global" para contratação de empresa e5pecializada
nê construção do Centro Especaalizãdo em Reabilitação'CER"IV, neste Município de
Cêstanhãl/Pará, a ser executado poÍ um peííodo de 12 (doze) meses. A sessão pública
desta con.orrência será realizado no Auditório da se(retaíia Municipal de lndústria e
ComéÍcio/SEMICS localizadã nã Av. Altâmira, n" 850, Bairro: Nova Olinda, nestê Municipio
de CartanhailPôíá no dia 18/0412023, às 09:00 hoÍas. Qqaisquer dúvidas ou
esclarecimentos 5e daÍá pelo *guinte e-mail: licitacao-supÍi@castanhal.pa.gov.br. O edital
estará disponivêl pelo sitê: http://Gstanhâl.cr2lranspêrenciâ.com.br/categoria/licitâcoes/
ou através do e-mail acima identificado.

CastanhauPa, 27 de ÍeveÍêiro de 2023
IGOfl VALENTE IEIXEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO D[ CRÊDÊNCIAMENTO Ng 6/2O23.OO3.PMC

oBJETO: ContÍataçâo de êmpíesas especialiradar por meio de Cíedenciamento
de Pessoas iuÍídicês de dirêitô píivado para a pÍestação de seruiços e5pecializôdos em
consultâs Oftâlmológicas aos usuário3 do SUS da população do Muni(ípio de Cu.ionópolis.
DATA RECEBIMENTO DA DOCUMINIAçÂO: 04 dê êbril 2023. HORA: 09:00 hs - O edital está

disponível aos intêressados pelo sile www.curionópolis.pa.gov.bÍ - 28 d€ ÍeveÍêiro dê
2023

ELÍZÂBEÍH M9 S, V. BOÍELHO DA SILVA

PÍesidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO OE PRORROGAçÃO
pREGÃO Ér.rrRôNrCO SRP Nr 28/2021

O Municipio de Dom Eliseu, por intermedio do FUNDO MUNICIPAL D[
ASSISÍÊNCIA SOCIAL, toÍnô público aor interessados que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne

00301101/22-CEVSEMAS - Modalidade PREGÃO ELÊÍRÓNrCO {sRP) Ne 028/2022-
CÊVSEMAS - Íipo MENOR PREçO. Com abertura marcada para o dia: 2710212A23 - 7ofiOh
(horário de BÍasílla). FOI ALÍERADO PARA O DIA 03/03/2023 aS tOrOOH. Justiíicativa: o
píegoeiÍo responsável pelo pro€esso está doente. Objeto: Registro de p.eços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimenticios compostos em cestas básicas destinadas as

Íamílias carentes do municipio de Dom Êliseu - PA.

IVAN LUNA DE SOUSA JUNIOR
P.esidente da CLl./PMDE

AVISO DE ATTERÂçÃO

TOMADA DE pnEçOS Ne V2A22-çMS

Proc. Licitatóíio ne 2/2022-23O2OL - Proc. Administrativo 
^e 

OO3A2OO4/"2/.

Érrata de aviso de rêpublicação Publicada no OiáÍio Oficial da União, Seção 3,
no 177, rcxta'Íeirâ, 16 de setêmbro de 2022, onde se lê: Modalidade concoírência; leia-se:

Modalidade Tomada de Preço.

VERÔNICA SILVA DA COSTA ARÀÚJO

Prêsidente da cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

AVISO DT CHAMADA PÚBTrcÂ N9 1/2023

lnteÍessado: PrefeituÍa Municipêl de Gurupá
A PíeÍeitura Municipal de curupá comunica aos ínteressôdos que se encontra

abeíto o píocedimento licitôtóÍio ne modâlidade chamada Publiea N'001/2023, cujo
objeto é AQUlstçÃo ExcLUslvA DE DlvERsos GÊNERos ALIViENÍÍC|OS, ORTUNDOS OA

AGRICULTURA FAMIL'AR E OE EMPREENDEDORES FÁMItIARES RURÁIS, PARA ALIMEN'TAÇÃO
ESCOIAR, NO MUNICÍP|O, POR TEMPO DETEnMINADO. Data de entíega dos documentos e
credenciamentoi 20 de março dê 2023, até às 17:00hs.

GuÍ0pá, 28 de fevereiío de 2023
JANGSON FA§IAS I,OUCHARD

PÍesidente da comissão PêÍmônentê de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ.MIRI

EXTRATOS DE ÍERMO§ ADITIVOS

ESPÉCIE: 2' Íermo aditivo de 25% do Quântitativo dô Conhato Oriundo do PÍegão

eletíónico 5RP Ne 001/2022-PE-5RP-5EMED, Objeto: RegistÍo de Preço pârâ Eventuâl

Aquisição de Material de Expediente, para alender as demandas da PÍêÍelturâ Municipal e

secretarias do Município de lgarêpé-Miri.

CoôtÍato ne 0Of.2/2022 PE-SfrP-SEMED, Empre5a: GRAFIC/1 MATEUS ElREtE, CNPI n'
24.903.23110001"73; Valor apóe o aditivo seíá de RS139.205,59. Vigência: a contaÍ de
3O/O7/2O21 ate 3OlO4/2023- OrdenadoÍ: Janilson Oliveira ronse.a.
Cont.âto ne 0A13/7A22 PE-5RP-5EMED, Emprêsa: L. PUREZA DA SILVA-ME, CNPJ n'
72..771.39910@1-93: Valor após o aditivo seíá de R$124.895,42. Vigência: a contar de

30/01/2023 ate 3olo4l2o23. oÍdenador: .lanilson oliveiÍô Fonseca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

rxrRATo oE REGTSTRO OE PRÊçOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 202301s2. PREGÃO ETETRONTCO Ne 004-2023 PE SRP;

OBJETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA T EVENTUAT CONTRAÍAçÁO DF T.IVIPRESA

PARA FORNÊCIMENTO DÉ IORMULAS LACÍEAS, VISANDO ATENDER AS N€CESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAI- DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA/PA, EXERCICIO

2023. D^TA DA ATAI 23102/20?3; vlGÊNclA: 12 {doze) meses â contaí da assinatura.
VÊNCEOORES: DISTRIBUIDORA HOSpIÍALÂR RAMOS E MENDÔNçA LTDA; C.N,P.J. ne

27.117.54{10001{,6, valor total Rs 117.159,00. UMANÀ tTDAj C N.P.J. ns 28.715.296/0001
46, valor rotal Rs 213.726,00. D^KAR COMERCIO E SERVIçO $DA, C.N.P.J. ôs
10.301.008/0001-41, valor total R§ 72.045,00. A atô com 05 preços e demais especificaçõe§
encontra-se disponibilizadâ parà consulta nê PreÍeitura Municipêl de IPIXUNA DO PARA,

retoí de Licitãçôes.

ÊXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGISTRO DE PREçOs Ne 20230157
PREGÃO ELETRONICO N9 063/2022-PEISRP; OBJETO: REGISIRO DE PREçO PÀRA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAçAO- DE EMPRESA PARA 

"RESTAçAO 
DÊ

sERVIÇO DE LTMPEZA DE FOSS^ SEPI|CÂ COM DESTINT\çÂO FINAL DOS
RESIOUOS, VISANDO ATENDER ÂS NECESSIDADES DAs SECRETÀRIAS DE SAUDE f
TDUCACÀO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA, DATA DÂ ATA:
27/OZl2O23j vlcÉNCIA: 12 (doze) me5es a contar da assinêtura. VENCEDORES:
BRASTL VERDÊ CONSTRUçÃO E SERVIçOs EIRELI; C.N.P.J. ne 42.AO93A7/AOO|-7t,
valor total RS 207.740,00. A ata com os píeços e demais especificaçôes
encôntra-se disponibilirada parâ consúltâ na PrefeituÍa Municipal de IPIXUNÀ
OO PARÁ, setoÍ de Llcitaçôes.

PRÉFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

RETIFICAçÃO

No Aviso de Licitâção PÍegão Eletrônico Ne O1O/2023-PE, publicôdo

no Diário OÍicial da União-Seçâo 3, ne 36, pá9. 137, 22 de fevereiro de 2023.
onde se lê: Dãta de abertura: a3/o3l2oB as 10:oo hora local. Leia-se: oata de

abertura: 73/0312021, a5 10:00 hora local.

l'\.lrl fíG &.utuôto É. rêr wníbóo .o cúr.€!o .Etó.ií.
hiir:1'lsw 

'n.Aov 
irlalreili.,drde hthl, ,.,o códrSo 0542023022@272

Dftúrc.to ásínadê dlt{êló.F!ê 6.t íÉ MP n! 2-2m 2 de ?â/C6/1@1.
qúê instilui ã lnírÀêskuilri de ChrwÍ Púi[clt 8,D:é!,ã - lcP-Breri

tcP


